4 ฉบับ เนื่องจากเห็นว่า การเข้าเป็นภาคีอนุสัญญาว่าด้วยกฎหมายทะเล จะเป็นประโยชน์ต่อประเทศไทย และประเทศไทยพร้อมที่จะปฏิบัติตามอนุสัญญาดังกล่าวได้ คณะรัฐมนตรีจึงได้มีมติแต่งตั้งคณะกรรมการเพื่อดำเนินการกำหนดเขตทางทะเลของประเทศไทยขึ้น และประเทศไทยได้ให้สัตยาบันอนุสัญญาทั้ง 4 ฉบับ เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ. 2511 (ค.ศ. 1968)

1.1 ประโยชน์ที่ประเทศไทยได้รับเนื่องจากการประชุมเรื่องกฎหมายทะเล
ใน ส่วนที่ เกี่ยวกับความกว้างของทะเลอาณาเขต ปรากฏในวาระการประชุมคณะรัฐมนตรี ที่ได้ลงมติเมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2501 รับร่างกฎหมายทะเลที่สหประชาชาติส่งให้ประเทศสมาชิกพิจารณาและทำข้อวิจารณ์ก่อนประชุม